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INNFØRING AVMELDEPLIKT FOR HOGST I NORDRE FOLLO KOMMUNE.

Naturvernforbundet i Nordre Follo ber med dette om at det utarbedes en forskrift om
meldeplikt for hogst i alle LNF-områder i kommunen.

Skogen og skogøkosystemet angår oss alle. Og selv om de fleste skoger rent privatrettslig
er eid av enkeltpersoner, så er skogen i vid forstand vår felles naturarv, vårt felles
livsgrunnlag og livsmiljø.
Grunnloven §112 slår følgende fast:

“alle har rett til et miljø som sikrer helsen, og til en natur der produksjonsevne og
mangfold bevares. Naturens ressurser skal disponeres ut fra en langsiktig og allsidig
betraktning som ivaretar denne rett også for etterslekten.

Borgerne har rett til kunnskap om naturmiljøets tilstand og om virkningene av planlagte
og iverksatte inngrep i naturen, slik at de kan ivareta den rett de har etter foregående
ledd.”

Skogen har vidtgående og dyptgripende verdier og betydninger ut over å være en ressurs
for skogbruket.
Mange oppsøker skogen for trening, avkobling og rekreasjon. Tilgang til stillhet og
intakte skoglandskap har uvurderlig verdi for folkehelse og livskvalitet.
Det er forsket på hvordan folk opplever det når nærskogen plutselig og uten forvarsel
flatehogges, og reaksjonene kan spenne fra tap av identitet og tilhøringhet, til økosorg og
uro for livet i skogen, samt en opplevelse av å bli latterliggjort når man gir uttrykk for
følelser knyttet til tap og sorg.



http://academic.oup.com/heapro/article-abstract/39/4/daae110/7746152?redirectedFrom=

Skogen og alle artene som er tilknyttet den, har ikke minst en egenverdi, helt uavhengig
av den menneskelige nytte.

Skogbruket drives i dag på en måte som ikke ivaretar skogens vidtgående og
dyptgripende verdier og betydninger, og systemet som skogbruket opererer innenfor er i
overveiende grad unntatt demokratisk innsyn og kontroll. Dette har medført at tilliten
mellom skogbruket og befolkningen er skadet, og at viktige naturverdier går under
radaren og ugjenkallelig tapt.
Økokrim har påpekt at skogbruksloven fremstår som skjønnsmessig, uoversiktelig og
kompleks, og setter dette i klar sammenheng med at nær alle anmeldte saker henlegges.
De peker videre på at det ikke drives aktivt tilsyn av det offentlige.
Det er kommunene som har ansvar for tilsynet, men det er nesten utelukkende
organisasjoner og privatpersoner som står for anmeldelsene.

http://www.nrk.no/klima/okokrim-roper-varsko-om-ulovlig-hogst-i-norge-1.16606904

NiNF mener at det av hensyn til demokratisk medvirkning, innsyn, tillit mellom
skogbruket, kommunen og innbyggerne, folkehelse og livskvalitet, biologisk mangfold og
for å forebygge ulovligheter og tap av våre siste natur- og gammelskoger med sitt unike
artsmangfold, er av nødvendighet at kommunen innfører meldeplikt på all hogst innenfor
LNF-områder i kommunen, og at dette kobles opp mot en åpen innsyns- og
kommunikasjonsportal for organisasjoner og publikum.
I tillegg ønsker vi at det innføres direktevarsling til NiNF og andre relevante
organisasjoner.
Med en frist på 3-4 uker for innspill og innsigelser, og med oppsettende virkning, slik at
innmeldte innsigelser kan ettergås før et område eventuelt hogges.
Kommunen har anledning til å innføre en slik meldeplikt etter skogbruksloven §11.

NiNF mener at en meldeplikt er noe alle parter kan vinne på.
En meldeplikt kan bedre ivareta føre-var-prinsippet, øke kunnskapen om virkningene av
en planlagt hogst og gjøre det mulig for privatpersoner og organisasjoner å bidra med
verdifull kunnskap om naturverdier og biologisk mangfold i det området som planlegges
hogget.
Som konkret eksempel kan vi nevne en hogst som ble utført vest for Gjersjøen tidlig i år.
Her ble det flatehogget 20 meter fra et hønsehaukreir, i strid med oppdaterte
PEFC-retningslinjer.
I følge PEFC- skogstandard revidert i 2022, skal det settes av en buffersone på 200 meter

http://academic.oup.com/heapro/article-abstract/39/4/daae110/7746152?redirectedFrom=
http://www.nrk.no/klima/okokrim-roper-varsko-om-ulovlig-hogst-i-norge-1.16606904


rundt hønsehaukreir i hensynsperioden 1. mars til 1. juli. Ellers skal det ikke hogges
innenfor en radius på 80 meter.
Disse hensyn skal tas 10 år etter siste påviste hekking eller der reiret er intakt eller nylig
pyntet på.
Hvis NiNF hadde fått innsyn i hogstplanene i god tid før hogst, kunne vi bidratt med
informasjon om hønsehaukreiret, og alvorlig skade på en fredet og rødlistet rovfugl, samt
brudd på PEFC-standarden kunne vært unngått.

Vi håper med dette at kommunen erkjenner alvoret i det sviktende systemet skogbruket
opererer innenfor, knyttet til innsyn, medvirkning, manglende offentlig kontroll og
hensynstagen til et mangfold av verdier ut over det rent skogbruksøkonomiske, og snarlig
setter i gang med å utarbeide en forskrift om meldeplikt for hogst.

Vi ser frem til et konstruktivt samarbeide.

Vennlig hilsen

Mariella Nora Isabella Filberg Memo
styremedlem i Naturvernforbundet i Nordre Follo.


